
Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 
Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950 

P.I. / C.F. 01622460036 - e-mail: 
protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Copia 

 
DETERMINAZIONE  

AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI - SETTORE EX CISA 
N. 286 DEL 22/09/2025  

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E SUCCESSIVO RIMBORSO (ACCERTAMENTO) 
PER SOSTITUZIONE VETRO PORTA DELL'IMPIANTO ELEVATORE PRESSO IL 
CENTRO STH DI TRECATE 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di settembre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI - SETTORE EX 
CISA 

 
PREMESSO  che questo Consorzio gestisce, tra le altre, il Centro diurno disabili STH di Trecate; 
 
VISTA la necessità di sostituire il vetro porta dell’impianto elevatore mod. E06 VIMEC 

matr. 1699 installato presso il centro diurno STH di Trecate danneggiato durante le 
pulizie in appalto alla Cooperativa Comunità Giovanile; 

 
DATO ATTO che la Cooperativa Comunità Giovanile ha aperto il sinistro del danno provocato 

sopra descritto con la propria assicurazione ALLIANZ ASSICURAZIONE, Agenzia Allori 
Andrea & Tondella Roberto snc di Vercelli 

 
VISTO il preventivo di spesa fornito dalla Ditta Diemme  srl, via XXV Luglio, 19 a 

Romagnano Sesia (NO) per la sostituzione del vetro porta dell’impianto elevatore 
installato presso il centro STH di Trecate per un importo pari ad € 420,00 iva 22 % 
esclusa, ovvero € 512,40 iva inclusa acquisito con ns protocollo nr 8316/2025; 

 
VISTO il DURC n. INAIL_49960968, con scadenza il 11/11/2025 della società DIEMME snc 

che ne attesta la regolarità contributiva; 
 
VISTA la necessità di pagare, quindi, a fronte della riparazione effettuata presso il centro 

STH di Trecate, e quindi assumere il relativo impegno di spesa per un importo totale 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

di € 512,40 iva 22% inclusa sul  CAP. 670/99 del bilancio di previsione 2025/2027, 
anno finanziario 2025, la società Diemme srl di Romagnano Sesia (NO) via XXV 
Luglio 19, p.iva 01839380035; 

 
CONSIDERATO che si provvederà a chiedere il rimborso della spesa sostenuta di € 512,40 iva 22% 

inclusa, alla Cooperativa Comunità Giovanile che si avvarrà alla propria agenzia di 
assicurazione  ALLIANZ ASSICURAZIONE, Agenzia Allori Andrea & Tondella Roberto 
snc di Vercelli, ed accertare la relativa entrata sul CAP.3050/99 del Bilancio di 
previsione 2025-2027, anno finanziario 2025; 

 
ATTESO  che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto 

all’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, Servizi e Forniture, il 
Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto previsto dall’art. 3 comma 2 della 
deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità: CIG B814EE945F; 

 
RICHIAMATE  

- la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 15.01.2025 di approvazione 
del Bilancio di Previsione 2025-2027; 

- la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 1 del 15.01.2025 con cui è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 30.01.2025 con cui è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027; 

- la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 14 del 24.07.2025 di 
Assestamento generale di Bilancio e salvaguardia degli equilibri di Bilancio ai 
sensi degli artt. 175 e 193 del D.Lgs 267/2000 – Bilancio Finanziario 2025-2027; 

 
VISTO    il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO    il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
 
VISTO    il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
VISTO   il Regolamento consortile; 
 
 

DETERMINA 

 

1. di impegnare a favore della società Diemme snc di Romagnano Sesia (NO) – p.iva: 01839380035, la 
somma totale € 512,40 iva 22% inclusa (€ 420,00 iva 22 % esclusa) sul CAP. 4050/99, Imp. n. 336 del 
Bilancio di previsione 2025-2027, anno finanziario 2025, CIG B814EE945F; 
 

2. di provvedere a richiedere il rimborso della spesa, imputata sul cap.3050/99 dell’esercizio 
finanziario in corso - Acc n. 75, effettuata per la riparazione del vetro porta dell’impianto elevatore 
installato presso il centro STH di Trecate, alla Cooperativa Comunità Giovanile che si avvarrà della 
propria agenzia di assicurazione  ALLIANZ ASSICURAZIONE, Agenzia Allori Andrea & Tondella 
Roberto snc di Vercelli, per il medesimo importo, ovvero per € 512,40 iva 22% inclusa (€ 420,00 iva 
22 % esclusa); 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. di liquidare gli importi di cui sopra, previa verifica di regolarità e validità del D.U.R.C. e dietro 
presentazione delle relative fatture vistate dal Responsabile di Servizio competente. 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dott.ssa Valentina Bertone 
 
 

 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 22/09/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa Valentina Bertone 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario del ConsorzioDott. Agostino 

Carmeni 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 09/10/2025 al 24/10/2025. 
 
 
Romentino, lì 09/10/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Agostino Carmeni 
 


